vestram qualitercumque abducant ; cum, ipsorum comminata nobis ac

nostris et intentata oppressione impellente, in suprema necessitate status

conservandi positos ad oportuna remedia oportuit uos convolare, et ipsorum

jacula prevenire pariter et cavere. Et quod intencionis nostre non est, nee

fuit, in derogacionem juris vel honoris Ecclesie Cantuariensis quid agere,

nee egisse, Deum, Quem nullum latet secretum, et Matrem Misericordie,

Dominam nostram, ipsumque eorum Martirem gloriosum Thomam, testes

hujusmodi nostre. consciencie in Extremo Judicio invocamus. Modo, ergo,

Patres reverendi, cum vestrum sit, Sede vacante, Presidentes Curie Can-
tuariensi preficere, sic ipsos dignemini instruere, compescere, et aptare, ac

legem mederacionis illis dare, quod debitum justicie bono zelo impendant
;

et Prelatos ac Suffragaueos exquisitis fictis consuetudinibus et injuriosis

capcionibus provocare vel pungere non presumant ; maximeque et precipue

ut Sedem Apostolicam non offendant. Sic utique tranquillitatem et pacem
procurare et dare poteritis vobis et illis, ac subditis et Prelatis. Quod
utinam Presidentes precedentibus temporibus jam fecissent, ad honorem
nominis sui et augmentum meriti vestri. Beatam Fraternitatem vestram,

secundum utrumque hominem, Omnipotens in Se dirigat et confirmet !

—

Scripta in Manerio nostro Criditonie, vicesimo sexto die mensis Novembris.

|* Case of Divorce ; Commissio ad procedendum in Causa Divorcii,

inter Dominam Elizabetham de Bodenneke et Dominum Reginald-

um de Mohoun mota,—
Johannes, etc., dilecto filio, Magistro Ricardo de Wideslade, Thesaurario in

Ecclesia nostra Exoniensi, salutem, etc.—Cum nos nuper Causam Divorcii

in Consistorio nostro Exoniensi motam inter Dominam Elizabetham de
Bodenneke, Partem provocantem ad Divorcium, ex parte una, et Dominum
Reginaldum de Mohoun, qui earn tenet in uxorem, Partem provocatam, ex
altera, certis legitimis de causis ad nostram revocatam audienciam specialem,

vobis et Magistro Johanni de Stokes, Ecclesie nostre Collegiate Beati Thome,
Martiris, de Glasneya, conjunctim audiendam commiserimus et debito fine

terminandam ; dictusque Magister Johannes, occasione quarundam Liter-

arum, sibi per Dominum nostrum Regem Anglie illustrem, ut audivi-

mus, directarum, se absentare et ulteriori cognicioni in predicta Causa
supersedere intendat, non absque nostro contemptu manifesto si premissa
veritate nitantur ; nos, justiciam Partibus supradictis fieri volentes,

tenore Presencium vobis committimus in solidum et mandamus quatinus,
die et loco Partibus ipsis ad procedendum in dicta Causa coram vobis ac

dicto collega vestro in hac parte assignatis, ipsius Magistri Johannis ultra

horam terciam dicte diei non expectata presencia vel absencia excusata,

nichilomiuus procedentes, proximum diem Juridicum post Festum Con-

1 Archbishop Simon de Mepeham died on the 13th of October, 1333.
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A.D. cepcionis Beate Marie proximo futurum [8 Dec], ad procedendum coram
'*** nobis, vobis, vel aliis nostril Comtnissariil ant Uommiassuio in hac parte

Vol. II. deputandis, in Ecclesia nostra Cathedrali Exonie, in Causa memorata,
secundum retroacta in eadem habita, prefigatis. Nostre, tarnen, inteneionis

non existit Commissionem nostram hujusmodi, vobis ac dicto Magistro

Johanni, ut premittitur, factam, dnin tamen idem Johannes presenciam

suara die et loco per vos in hac parte assignatis ac hora hujusmodi exhibuerit,

et in dicta Causa, una vobiscnm, juxta dictam nostram Commissionem
duxerit procedeudum, revocare. Quid, vero, super hiis feceritis, nobis, in

eveutum ilium, si eciam dictus Magister Johanues presenciim suam hujus-

modi, die, loco, et hora predictis, non exhibuerit, et volrscum in dicta

Causa non processerit, citraproximum diem Juridicum post dictum Festum
Concepciouis Beate Marie, rescribatis per vestras Literas patentes, habentes

hunc tenorem.—Data Criditonie, xxviij die Novembris.

m'l
^ fc* P^i^ac^ \

Dimissorie,—
,..•' Master Michael Kerneke, subdeacon, R., "ad Ordinem Diaconatus1

; ad
titulum Ecclesie sue." (Crediton, 28 Nov.)

foi. Monicio contra Officialem Curie Cantuariensis super Revocacione

Sentencie et Literarum suarum singulis Archidiaconis in Ecclesia

Exoniensi directarum,—
Johannes, etc., in negociis Provisionum infrascriptarum Provisor ac Executor

unicus, a Sede Apostolica specialiter deputatus, dilectis nobis in Ohristo,

Magistris David Alyam, Ecclesie nostre Collegiate Sancte Crucis Criditonie

Canonico, Johanni de Nortoue, Rectori Ecclesie de Lawittone, nostre

Diocesis, et Thome de Lichfeld, clerico, Notario Publico, familiaribus

nostris ; necnon, Domino Johanni, Rectori Ecclesie Sancti Clementis extra

Templebarre, Londoniensis Diocesis, salutem, graciam, et benediccionem.

—

Olim Sanctissimus in Christo Pater [etc., ut supra, page 719, line 34, to page

720, line 28, with some unimportant variations. The Document, then,

proceeds as follows]—Magister, tamen, Henricus de Iddesworthe, qui pro

Officiali Curie Cantuariensis, Sede vacante, se gerit, premissorum et eorum
cujuslibet, prout perspicuis iudiciis et probacionibus claris cognovimus,

foi. indubitanter conscius, nitens et satagens jus, judicium, et Jurisdiccioueni
174b.

j u p1
-emissis a dicta Sede nobis datam atque Graciam temeritate propria

impedire et impugnare, Processum quendam contra Magistrum Ricardum de
Coletone, pro Decano dicte Ecclesie nostre se gerentem, Gracie, Provisionis,

ac Jurisdiccionis nostre hujusmodi, quin verius Apostolice, notorium per-

turbatorem, Auctoritate Apostolica, servata gravitate Judiciaria, ea occa-

sione per nos factum, in Gracie et Jurisdiccionis nostre hujusmodi, immo
verius Apostolice, elusionem, et dicte Sedis contemptum manifestum, per

suam Sentenciam de facto tamen revocare, et de jure non debere ten ere

declarare, necnon per suas Literas sub data London iis, vt0 Id us Novembris

[9 Nov.], Auno Domini M°. CCCrao xxxiij
, per eum modo premisso

revocatum fuisse, et esse, publicari mandare non erubuit nee expavifc,

Causis, igitur, et condicioue illius a quo, et contra quern, dicta processit

revocacio, debita consideracione peusatis, patenter ex eis illius astruitur

evidencia nullitatis, et mauifeste detegitur temeritas promulgantis. Et,

quia in premissis mora periculum et dissimulacio dampnum verisimiliter

comminantur, auctoritate predicta, tenore Presencium, monemus predic-

turn Officialem, semel, secuudo, et tercio ac peremptorie, quatinus infra

tres dies, a tempore noticie presentis nostri Processus continue numerandos,
quorum primum pro primo, alium pro secundo, et tercium pro tercio ac

peremptorio competenti termino et Monicione Cauonica, eidem assiguamus,

1 Ordained deacon, in Faruham Parish 18 Dec, 1333, (Rejister ttratfonle, foL

Church, by the Bishop of Winchester, 158b).—F.J.Li.
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A.D. Sentenciam hujusmodi per eum lutam, effectu, auctoritate, et nomine rei

judicata carentem, et quicquid est ex ea secutum, absque difficultate

Vol. Il.qualibet, efficaciter student revocare, Processum super hoc prejudicialem

nullatenus resumpturus; revocacionemque hujusmodi, infra quindecim dies

post spacium dietorum trium dieruui, procuret et faciat in Ecclesia nostra

Exouieusi solempniter publicari. Quod si, forsitan, idem Ofticialis pre-

missa, vel eorum aliquod, necglexerit, otniserit, seu contempserit contu-

maciter adimplere, in personam ipsius, cum culpa sua et offensa precesserint,

premissa hujusmodi Mouicione Canonica, in hiis Scriptis Majoris Excoin-

municacionis Sentenciam promulgamus. Ne, autem, dictus Officialis

pretendere valeat quod hujusmodi Processus neater ad ejus scienciam non
pervenit, vobis conjuuctim, et cuilibet vestrum divisim et insolidum,

auctoritate qua fungimur in hac parte districte precipiendo, mandamus
quatinus hunc nostrum Processum ac Literas, et omnia et singula contenta

in eisdem, eidem Officiali studeatis fideliter intimare. Super qua, quidem,
intimacione vobis, et vestrum cuilibet, nobis juratis, dare intendimus
plenam Hdem. Diem, autem, intimacionis Presencium et formara nobis,

infra viginti dies post lapsum dietorum trium dierum, rescribatis per

Literas vestras pateutes, habentes hunc tenorem, sigillo aliquo autentico

consignatas ; vel per Publicum Instrumentum.—Datum in Manerio nostro

Criditonie, secundo die mensis Decembris.

f

J?

1, Firstsfruits ; Acquielancia Domini Icherii de Concoreto de exxvj li.

xvj d.,—
Received from the Bishop, Subcollector thereof (London, 12 Dec-).

f

fo1
- Peter's Pence ; Consimilis Acquietancia ejusdem de xviij li. x s.,

—

' Received from the Bishop (same date).

J2j*.
Exeter Cathedral; Mandatum contra Vicarios Ecclesie Exoniensis,—

' Johannes, etc., dilectis filiis, Subdecano, et Magistro Willelmo de Nassyng-
tone, Ecclesie nostre Exoniensis Canonicis, salutem, etc.—Fidedignorum
relacione, non sine gravi displicencia, didicimus quod quidam Vicarii, et alii

dicte Ecclesie Ministri, in Dei offensam et Officii Divini impedimentum
notabile, ac ipsius Ecclesie nostri scaudalum, intra Ecclesiastici Servicii

Solempnia, et precipue in hoc Festo celebri Sanctorum Innocencium
[28 Dec], dissoluciones, risus, cachinnas, ac alias insolencias irreverenter, lar-

vati eciam, non formidant dampnabiliter excercere, [et] per gesticulaciouum

suarum hujusmodi debacaciones obscenas in conspectu populi vilescere

faciunt decus clericale. Unde nos, ex nobis injuncto Officio decorem
Domus Dei non modicum affectantes, ac hujusmodi temerariis ausibus
in futurum precavere volentes, vobis, et utrique vestrum, firmiter injun-

gendo, mandamus, devocionem vestram excitando, quatinus, convocatis

dictis Vicariis et Ministris coram vobis, receptis Presentibus, absque mora,
presens nostrum Mandatum et contenta in eodem publicantes, eis omnibus
et singulis, vice nostra, inhibeatis ne de cetero premissa vel consimilia

excercere presumant, sicut Canonicam effugere voluerint ulcionem. Diem,
vero, recepcionis Presencium, etc.—Datum Criditonie, xvj die Decembris.

. Illegitimacy ; Dispensacio super defectu natalium,—
Henry Hanger, clerk, "de soluto genitus et soluta" (Crediton, 19 Dec).

Lanreath [Lanreithou, MS.]; John Resfrawel, subdeacon, R.,

—

Dispensation : non-residence for a year, to study (same date).